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DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

TILIA MĚLNÍK spol. s r.o.
UPOZORNĚNÍ ZMĚNY 

V PROVOZNÍ DOBĚ V PROSINCI 2021

22.12.2021 07 – 11.30 h
23. – 26.12.2021 ZAVŘENO
27. – 30.12.2021 07 – 11.30 h

31.12.2021 – 1.1.2022 ZAVŘENO

MIMO VÝŠE UVEDENÉ DNY 
JE BĚŽNÁ PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba sběrného dvora Vliněves
Sběrný dvůr bude pro občany Dolních Beřkovic, 

Vliněvse a Podvlčí v příštím roce otevřen 
ve středu od 12.00 – 15.00 hod. a v sobotu od 8.00 – 12.00 hod.

Zatím uvádíme pracovní dobu do konce dubna 2022.

Uzavřeno pro veřejnost v tomto období bude:

středa 5.1.2022 inventura

sobota 8.1.2022 inventura

sobota 22.1.2022 zavřeno

sobota 5.2.2022 zavřeno

sobota 26.2.2022 zavřeno

sobota 16.4.2022 Velikonoce

Vážení spoluobčané 
Dolních Beřkovic, Vliněvsi a Podvlčí
Blíží se vánoční svátky a to je obdo-
bí, kdy bychom měli zapomenout na 
starosti a užívat si vánoční pohodu 
a setkání s nejbližšími. I když tento rok 
byl opět velmi náročný, neopakovatel-
ná atmosféra Vánoc nám dá alespoň 
částečně zapomenout na každodenní 
starosti. Užívejme si atmosféru Vánoc 
a doufejme že rok následující bude lep-
ší. Přejeme Vám vánoční svátky plné 
pohody, lásky a uspěšné vykročení do 
nového roku 2022.

ODPADY

V letošním roce došlo k výraznému 
navýšení cen za skládkování a odvoz 
odpadu. Zastupitelstvo obce schválilo 
zvýšení poplatku pro rok 2022 za likvida-
ci odpadu za osobu nebo rekreační objekt 
ze současných 500 Kč na 600 Kč. Výše 
poplatků je v souladu s platnou obecně 
závaznou vyhláškou. Ani tato částka 

zdaleka nepokryje celkové náklady za 
likvidaci a a odvoz odpadu, které musí 
obec doplácet. Proto žádáme občany, 
aby odpad pečlivě třídili, aby bylo co 
nejméně komunálního odpadu. Plastové 
nádoby na bioodpad, papír a plast jsou 
občanům kteří si je ještě neodebrali, 
stále k dispozici na Obecním úřadu. Plán 
odvozu tříděného odpadu pro rok 2022 
je uveden v tomto vydání Zpravodaje. 
Vyzýváme občany kteří ještě nemají 
uhrazen poplatek za rok 2021 k okamžité 
úhradě.
Vymáhání poplatků za roky 2019 a 2020, 
bylo již předáno právnímu zástupci obce.

POPLATKY ZA PSA

Poplatek za psa se nemění,zůstává 
stejný jako v loňskám roce 100 Kč a za 
každého dalšího 200 Kč.

UPOZORŇUJEME, že místní poplatky ze 
psů jsou splatné do 28.2.2022 a míst-
ní poplatky za komunální odpad do 
30.4.2022 v celé výši. Místní poplatky 

můžete hradit v hotovosti v podatelně 
obecního úřadu či bankovním převodem 
na číslo účtu 3622171/0100 do variabil-
ního symbolu uveďte popisné číslo RD, 
do zprávy pro příjemce uveďte jméno 
a upřesněte počet osob a psů.

PARKOVÁNÍ 
NÁDRAŽNÍ ULICE

Žádáme občany kteří parkují auta 
v Nádražní ulici, ve vjezdech, aby zaparko-
vaná auta neomezovala osoby užívající 
chodník a také techniku provádějící 
údržbu komunikace, především úklid 
sněhu. Vjezdy slouží hlavně jako přístup 
do objektu.Samozřejmě je možné využít 
vjezd k parkování a protože jsou vjezdy 
dostatečně široké je možné i parkování 
podélné nebo příčné. Parkující vozidla, by 
ale neměla omezovat uživatele chodníku.

Děkujeme.

Miroslav Hrdý starosta
Miroslav Kuřátko místostarosta
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Pád vojenského letadla do Labe 
u Vehlovic je dodnes vděčným 
tématem u mnoha pamětníků 
v Beřkovicích. Daleko také více 
tragická událost rezonovala prá-
vě pro Beřkováky než ty „pravo-
břežní“. Někteří vyprávějí, jak byli 
svědky celé události a dlouho po 
havárii nacházeli drobné předmě-
ty v Labi. Vždyť hlavně scény ko-
lem Labe u Ostráku a labské břehy 
okupované dětmi, rybáři a přívoz-
níky se vryly do paměti mnoha 
pamětníků.

Jak ale nevšední událost letecké havárie můžeme blíže popsat, co o ní vlastně víme? 
V roce 1953 probíhalo nejen nad Labem, ale i v celém prostoru k Cítovu vojenské cviče-
ní, do kterého bylo zapojeno nejen pozemní, ale vzdušné vojsko. Pozemní vojsko údajně 
nacvičovalo překonávání řeky v úrovni Vehlovic. Bitevníky (Avia B-33/Iljušin Il-10) z 28. 
leteckého bitevního pluku dislokovaného v Brně-Černovicích jim prováděly ochranné za-
jištění, tzv. ochranný štít ze vzduchu. „Tahle vzpomínka na spadlé letadlo, se mi uchovala 
jako téměř tříletému klukovi na celý život. Zájem o letadla jsem měl v genech již od út-
lého dětství a jak se něco objevilo na obloze, hned jsem to sledoval,“ vzpomíná Vlastimil 
Suchý, rodák z Cítova, který je vynikajícím kreslířem letecké tematiky v nakladatelství 
Svět křídel. 

31. srpna 1953 v prostoru někde nad beřkovickém nádraží nalétávaly jednotlivé bitev-
níky nad řeku. Po demonstraci útoku vybíraly let a poměrně strmě stoupaly ve tvaru kru-
hu s náklonem směrem k Vehlovicím a vracely se nad Mělník. To se opakovalo, za války 
se tomu říkalo ,,Čertovo kolo“. „V Cítově, kde jsme bydleli se o této události mluvilo mezi 
lidmi. Děda to donesl domů a jak jsem to zaslechl, nedal jsem tátovi pokoj. Vzal mne na 
dětskou sedačku na kole a jeli jsme se tam podívat. Pamatuji, že u Josefky na poli, bylo 
postavení PL baterie (protiletadlových kanonů), nejspíš 85 mm PL kanón vz. 44. To jsem 
si vše srovnal po letech v hlavě, když jsem na vojně sloužil u Protiletadlového dělostřelec-
tva,“ doplňuje Vlastimil Suchý.

Podle vyprávění svědků, kteří zaplňovali okolní břeh, jeden letoun zachytil křídlem 
o stromy na Ostráku v hlavním řečišti Labe. Letoun se následkem nárazu zřídil na hla-
dinu s fatálními důsledky. Událost doplňuje Vladimír Borecký. „Otec, který byl původně 
vojenský pilot, mi k té havárii v Beřkovicích říkal, že prý ta dvoučlenná posádka zařvala 
na obyčejnou frajeřinu. Letěli v zakázané nízké výšce těsně nad terénem už od Mělníka 
a kopírovali tok Labe. U ostrova údajně zavadili křídlem o stromy.“

Při spolupráci s pozemním vojskem tak zemřeli dva piloti – poručík 
Štefan Drietomský (21 let) a střelec - radista desátník Ján Lapšanský. 
Při náletu narazili do stromu a bitevník se zřítil do Labe. Motor se 
našel nedaleko vehlovického břehu. V té době se ještě sklápěl starý 
hradlový jez a místní kluci v zimě nacházeli na písčinách mezi ostro-
vem a jezem ještě zbytky trosek – kusy pronýtovaného duralového 
plechu, součástky z motorů, podvozku i palubního vybavení. Na schůzi 
Místního národní výboru v D. Beřkovicích 2. dubna 1954 rada rozhod-

la, že ze zříceného letadla, které bylo v Labi vyloveno, byly části odevzdány do sběru. 
Vojenské správě byla odevzdána částka po srážce za hotové výdaje, které vznikly odvo-
zem a sběrem.

A ještě něco málo k vývoji a výzbroji. Iljušin Il-10/Avia B-33 byl hlavní výzbrojí 
28. leteckého bitevního pluku. V roce 1943 rozhodl Státní výbor obrany SSSR o vývoji 
nového bitevního letounu, který by nahradil typ Iljušin Il-2. V říjnu 1944 byla zahájena 
výroba a v březnu 1945 se nové bitevníky objevily na frontě. V roce 1951 začala 
znárodněná letecká továrna Avia připravovat licenční výrobu bitevních letounů Il-10. 
První z nich vzlétly v roce 1952 až do roku 1955, kdy byla jejich výroba ukončena, dosáhla 
produkce téměř 1 200 kusů. Od 1. října 1953, tedy v době těsně po havárii u Vehlovic, 
disponoval pluk 47 kusy. Jen v roce 1953 tragicky zahynulo na různých místech ČSR šest 
členů posádky těchto bitevníků. Čest jejich památce!

Použité zdroje: Miroslav Irra, Iljušin Il-10/Avia B-33…,
Nevojice 2008. www.valka.cz, www.vhu.cz

Železní okřídlenci nad OstrákemFotografie z adventního koncertu 
„Zvěstujem vám radost“

vokální skupiny 
KRISKROS

který se uskutečnil 
11. prosince 2021 v kostele 

Stětí Sv. Jana Křtitele ve Vliněvsi
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěl bych touto cestou, moc poděkovat celé ordinaci 

praktického lékaře pro dospělé MUDr. Valsové, 
za to, jak se v době mé nemoci ke mě hezky a mile chovali.

Moc děkuji. Václav Batovec

V březnu r. 2021 nás opustil 
výborný nohejbalista a propagátor 
tohoto sportu v obci pan Oto Malíř

Na podzim tohoto roku, se po loňském nedohraném 
ročníku rozeběhly amatérské sportovní soutěže, 
také okresní přebor mužů v kopané ve kterém 

startuje A-tým TJ Sokol Dolní Beřkovice.

Výsledky A-týmu nejsou nejhorší, ale určitě je na čem stále 
pracovat. Po podzimu se nacházíme na 7. místě v okresním 
přeboru. Mužstva mládeže kopané se nepodařilo z důvodu 

malého zájmu o tento sport sestavit.

Určitě stojí za připomenutí kresba ve stánku na hřišti, 
facebookové stránky a také tabule kde, můžete vidět fotky 

a výsledky našich fotbalistů. Velice děkujeme sestrám 
Takačovým, které za realizací a nápadem stojí.

Také se po covidové pauze rozběhla soutěž 
stolního tenisu obou mužstev Pokračuje také oddíl 

mládeže tenisu a oddíl nohejbalu.

Dne 29. října 2021 
zemřel ve věku 90 let 

Doc. PhDr. Emil Vašíček CSc., 
který byl od roku 2004 starostou 

Tělocvičné  jednoty 
Sokol Dolní Beřkovice.

 
 

 Do Dolních Beřkovic se přestěhoval 
počátkem 90. let 20. století. Brzy se zapojil 

do společenského, sportovního a politického 
dění v obci. Aktivně spolupracoval se 

Sokolskou župou Barákova, kde pracoval 
v komisi mládežnického sportu.

Nejraději měl kopanou, řídil fotbalový oddíl, 
zajišťoval provoz sportovního areálu, 

účastnil se brigád, sponzoroval TJ Slavoj 
a poté Sokol Dolní Beřkovice 
a také hledal další sponzory 

pro činnost oddílu.
Sám z vlastních zdrojů nechal vybudovat 
zastřešení betonové plochy u tělocvičny, 

která slouží jako taneční parket nebo 
zahrádka u stánku s občerstvením.

Významně se podílel na získání dotace 
na vybudování tenisových kurtů a dotace 

na rekonstrukci Mateřské školy, 
kde byla vybudována 

nová střecha, fasáda a nová okna.
Spolupracoval se Základní školou 
Dolní Beřkovice i ostatními spolky.

Byl to společenský člověk, který byl ochoten 
pomoci každému, kdo ho požádal o radu 

při řešení svých osobních problémů.
Občané obce, kteří ho měli rádi si budou vážit 

jeho práce a obdivuhodné energie.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA
FOTBAL 2021

1. TJ SOKOL 
Libiš, B z.s. 3 : 2 TJ SOKOL 

Dolní Beřkovice

2. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 0 : 2 SK Labský Kostelec

3. FK PŠOVKA 
Mělník B 2 : 3 TJ SOKOL 

Dolní Beřkovice

4. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 3 : 4 P FK Vysoká z.s.

5. TJ SOKOL 
Tišice 1 : 4 TJ SOKOL 

Dolní Beřkovice

6. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 2 : 1 TJ SOKOL 

Čečelice

7. AFK Vraňany 5 : 3 TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice

8. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 1 : 2 P TJ SOKOL 

Horní Počaply, z.s.

9. SK VOJKOVICE 2 : 1 P TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice

10. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 1 : 3 TJ SOKOL Obříství

11. TJ Slovan Horní 
Beřkovice z.s. 1 : 3 TJ SOKOL 

Dolní Beřkovice

12. SK Mšeno z.s. 1 : 2 P TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice

13. TJ SOKOL 
Dolní Beřkovice 0 : 3 SK Viktoria 

Všestudy, z.s.



R E S T A U R A C E  N A  K N ÍŽE C Í
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PROVOZNÍ DOBA SVÁTKY

24.12.-26.12.2021 ZAVŘENO

31.12.2021 - 2.1.2022 ZAVŘENO

Veselé Vánoce a Šťastný Nový rok přeje TEAM RESTAURACE

HOTOVÁ JÍDLA, PIZZA

ROZVOZ V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH

AKČNÍ TÉMATICKÉ VÍKENDY

V PRODEJI VÁNOČNÍ POUKAZY POD STROMEK

KONTAKT:

TEL.: 315 695 472 EMAIL: RESTAURACE@NAKNIZECI.EU

FACEBOOK.COM/RESTAURACENAKNIZECI

INSTAGRAM.COM/RESTAURACE_NAKNIZECI

ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad. Uzávěrka 
příspěvků do dalšího zpravodaje je 2.2.2022.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 560 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce prosinec 2021, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.


